

2019年4月8日
株式会社 鹿児島銀行

本部組織の一部変更について

鹿児島銀行（頭取 上村基宏）は、下記のとおり本部組織の一部変更を実施しますので、お知らせします。

記

1. 変更内容

「地域支援部」に「台北駐在員事務所」を新設する

2. 変更日

2019年4月8日（月）

3. ねらい

鹿児島銀行は、これまでの中国（上海）の拠点に加え、新たに台湾（台北）に拠点を設けることで、より一層お客さまの海外進出、貿易取り引き拡大などのサポートに努めてまいります。

4. 組織図

別紙のとおり

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
鹿児島銀行 経営企画部 経営企画グループ
TEL：099-239-9725（ダイヤルイン）

組織新旧対照表（2019年4月8日）

青文字：新設

【旧組織（14部1室）】

営業統括部	営業統括グループ 営業店サポート室 お客様サービス室 ITビジネス推進室 eバンクセンター FBセンター ローンセンター
地域支援部	ソリューショングループ 国際ビジネス推進室 地域開発室 公務金融室 福岡事務所 沖縄事務所 上海駐在員事務所
医業支援部	医業支援部
自然部	自然部
営業管理部	営業管理グループ 預り資産管理グループ ローン管理室
融資部	審査グループ 事業再生支援室 融資企画グループ KeyMan 共同化推進室 融資事務管理センター
市場金融部	市場企画グループ 市場営業グループ 投資有価証券グループ 市場事務グループ 外為事務グループ
事務統括部	事務統括グループ 事務管理支援グループ 事務集中センター
IT統括部	IT統括グループ IT開発グループ
経営企画部	経営企画グループ 経営統合推進室 サステナビリティ推進室 収益管理室 東京事務所
人事部	人事グループ 人材開発グループ 人事厚生グループ 生活健康相談室
総務部	総務グループ よかど鹿児島グループ 文書管理センター
秘書室	
CR統括部	経営法務室 内部統制室 マネー・ローンダリング等金融犯罪対策室
監査部	監査企画グループ 監査グループ

(2019年4月1日)

【新組織（14部1室）】

営業統括部	営業統括グループ 営業店サポート室 お客様サービス室 ITビジネス推進室 eバンクセンター FBセンター ローンセンター
地域支援部	ソリューショングループ 国際ビジネス推進室 地域開発室 公務金融室 福岡事務所 沖縄事務所 上海駐在員事務所 台北駐在員事務所
医業支援部	医業支援部
自然部	自然部
営業管理部	営業管理グループ 預り資産管理グループ ローン管理室
融資部	審査グループ 事業再生支援室 融資企画グループ KeyMan 共同化推進室 融資事務管理センター
市場金融部	市場企画グループ 市場営業グループ 投資有価証券グループ 市場事務グループ 外為事務グループ
事務統括部	事務統括グループ 事務管理支援グループ 事務集中センター
IT統括部	IT統括グループ IT開発グループ
経営企画部	経営企画グループ 経営統合推進室 サステナビリティ推進室 収益管理室 東京事務所
人事部	人事グループ 人材開発グループ 人事厚生グループ 生活健康相談室
総務部	総務グループ よかど鹿児島グループ 文書管理センター
秘書室	
CR統括部	経営法務室 内部統制室 マネー・ローンダリング等金融犯罪対策室
監査部	監査企画グループ 監査グループ

(2019年4月8日)